
Contacto

Correo Electrónico sgenmolares@dipusevilla.es

Dirección Postal

Plaza Monseñor D. Miguel Oliver Román, 1
(41750) Los Molares España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4106300I-2023/000005-PAA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2024 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Molares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NMCaX99OYnUSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Parque Canino. Expediente de Contratación de las Obras de Acondicionamiento y
Adaptación de solar para Instalación de Parque Canino, en Calle Viña la Arena, 38, en Los Molares
(Sevilla).

Parque Canino. Expediente de Contratación de las Obras de Acondicionamiento y Adaptación de solar paraDescripción 
Instalación de Parque Canino, en Calle Viña la Arena, 38, en Los Molares (Sevilla).
Valor estimado del contrato 49.165,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.489,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.165,24 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NMCaX99OYnUSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Pza. Monseñor D. Miguel Oliver Román, nº 1
(41750) MOLARES (LOS) España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 5

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

APSOL IBERICA S.L.
NIF B90447806
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CL AMELIA MEDINA 8
(41750) MOLARES (LOS) España

Contacto

Teléfono 663800988
Correo Electrónico apsoliberica@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.284,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.374,09 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 19/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 45 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LOS MOLARES

Proceso de Licitación

Parque Canino. Expediente de Contratación de las Obras de Acondicionamiento y Adaptación de solar para Instalación de
Parque Canino, en Calle Viña la Arena, 38, en Los Molares (Sevilla).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5d711e1-a974-462d-9036-af817efe6f49


Lugar

Plaza Monseñor D. Miguel Oliver Román, 1

Dirección Postal

Plaza Monseñor D. Miguel Oliver Román, 1
(41750) MOLARES (LOS) España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/01/2024 a las 10:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Garantía [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Plazo de ejecución del Proyecto [3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uCXXW1a%2BZh0kJ PJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000012513403 |  2024-000102240 | Mon, 22 Jan 2024 12:43:13:263 CET 170592359368132559UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uCXXW1a%2BZh0kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

